
UCHWAŁA NR XLV/759/09 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie likwidacji Specjalistycznego Rehabilitacyjno-Ortopedycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
oraz przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)) oraz art. 36, 38, 43, 53 a oraz art. 60 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Likwiduje się Specjalistyczny Rehabilitacyjno-Ortopedyczny Zespół Opieki Zdrowotnej, zwany 
dalej Zespołem. 

2. Otwarcie likwidacji Zespołu ustala się na dzień 1 stycznia 2010 r. 
3. Zakończenie działalności medycznej Zespołu ustala się na dzień 31 marca 2010 r. 
4. Zakończenie likwidacji Zespołu ustala się na dzień 30 czerwca 2010 r. 

§ 2. 1. Osobom korzystającym z oznaczonych rodzajowo świadczeń zdrowotnych likwidowanego 
Zespołu dalsze, nieprzerwane udzielanie tych świadczeń, bez istotnego ograniczenia ich dostępności, 
warunków udzielania i jakości, zapewni od dnia 1 kwietnia 2010 r., Wojewódzki Szpital Specjalistyczny, 
w którego strukturze organizacyjnej z dniem 1 kwietnia 2010 r. tworzy się komórki organizacyjne działal-
ności medycznej z lokalizacją przy ul. Poświęckiej 8 we Wrocławiu, stanowiące do 31 marca 2010 r. 
strukturę organizacyjną likwidowanego Zespołu, zgodnie z księgą rejestrową Zespołu nr 02 – 00022, tj.: 
a) izbę przyjęć o profilu ortopedii i traumatologii narządu ruchu,  
b) poradnię rehabilitacji narządu ruchu, 
c) poradnię chirurgii urazowo-ortopedycznej, 
d) oddziały rehabilitacji narządu ruchu, 
e) oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej, 
f) blok operacyjny, 
g) aptekę szpitalną, 
h) pracownię diagnostyki laboratoryjnej (laboratorium), 
i) pracownię rentgenodiagnostyki ogólnej, 
j) dział rehabilitacji leczniczej – dział (pracownię) fizjoterapii, 
k) sterylizatornię. 

2. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny od dnia 1 kwietnia 2010 r. świadczyć będzie usługi medyczne 
we Wrocławiu w lokalizacji przy: 
1) ul. H. Kamieńskiego 73a, 
2) ul. Poświęckiej 8. 

§ 3. Z dniem 1 kwietnia 2010 r. pracownicy Zespołu stają się, w trybie art. 231 Kodeksu pracy, pra-
cownikami Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego. 

§ 4. 1. Z upływem terminu, o którym mowa w § 1 ust. 3, z zastrzeżeniem § 5, majątek Zespołu staje 
się majątkiem Województwa Dolnośląskiego. 

2. Z dniem 1 kwietnia 2010 r. nieruchomość gruntowa wraz ze wszystkimi budynkami i innymi urządze-
niami na niej się znajdującymi, użytkowana przez Zespół, zostanie przekazana Wojewódzkiemu Szpitalowi 
Specjalistycznemu w nieodpłatne użytkowanie, celem zapewnienia ciągłości świadczeń zdrowotnych. 

3. Z dniem 1 kwietnia 2010 r. majątek, o którym mowa w ust. 1, zostanie przekazany na własność 
Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu. 

§ 5. 1. Zobowiązania i należności Zespołu po zakończeniu likwidacji stają się zobowiązaniami i na-
leżnościami Samorządu Województwa Dolnośląskiego, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Zobowiązania Zespołu związane z bieżącą działalnością w ostatnim miesiącu poprzedzającym 
dzień zakończenia działalności medycznej stają się zobowiązaniami Wojewódzkiego Szpitala Specjali-
stycznego, który ponosi odpowiedzialność za ich uregulowanie. Zobowiązania te obejmują w szczegól-
ności wynagrodzenia pracowników Zespołu, związane z nimi składki na ubezpieczenia społeczne, zaliczki 
na podatek dochodowy oraz inne, powstałe w związku ze świadczeniem przez Zespół usług medycznych. 

3. Należności Zespołu przypadające mu od Narodowego Funduszu Zdrowia, za ostatni miesiąc po-
przedzający dzień zakończenia działalności medycznej stają się należnościami Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego i winny być przeznaczone na uregulowanie zobowiązań, o których mowa w ust. 2. 

4. Środki pieniężne pozostałe po zakończeniu likwidacji zostaną przekazane na rachunek Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Dolnośląskiego. 
 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 
Jerzy Pokój 



_____________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759,  

z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370  

i Nr 223, poz. 1458. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, 

poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641  

i Nr 98, poz. 817. 


